
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа» с. Советское 

Долинского района Сахалинской области 

 

 

 

П Р И К А З 

31.08.2023          № 233-ОД 

с. Советское  

 

О создании Совета общественного контроля 

 

 

На основании Положения о Совете общественного контроля за 

организацией питания в МБОУ СОШ с. Советское,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Совет общественного контроля с 01 сентября 2023 года по 31 

августа 2024 года. 

2. Утвердить состав Совета общественного контроля: 

 ПОРЕЧНАЯ В.В., представитель администрации 

 ПЕН Е.В., представитель родительской общественности 

 КРЫКОВА Ю.А., представитель родительской общественности. 

 

3. Утвердить план работы Совета общественного контроля. (Приложение) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы       Н.Р. Тигеева 

                                
 

С приказом ознакомлены: 

 

Поречная В.В. 

Пен Е.В. 

Крыкова Ю.А. 

  



Приложение: 

Утвержден  

приказом директора школы 

от 31.08.2023 № 233-ОД 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА 

общественного контроля за организацией питания в МБОУ СОШ с. Советское  

 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Первое заседание Совета по 

избранию председателя, 

заместителя председателя, 

секретаря 

02.09.2023 Директор школы 

2. Ежемесячное заседание Совета 1 раз в месяц Председатель 

Совета 

3. Контроль за соблюдением 

графика питания обучающихся 

2 раза в неделю Совет 

общественного 

контроля 

4. Контроль за наличием 

ежедневного меню, 

утвержденного директором 

школы, в обеденном зале 

2 раза в неделю Совет 

общественного 

контроля 

5. Контроль за соответствием 

блюд, указанных в ежедневном 

меню, блюдам фактически 

приготовленным для детей 

2 раза в неделю Совет 

общественного 

контроля 

6. Проведение органолептической 

оценки приготовленных блюд 

2 раза в неделю Совет 

общественного 

контроля 

7. Контроль за соблюдением 

температурного режима 

отпускаемых готовых блюд 

2 раза в неделю Совет 

общественного 

контроля 

8. Проведение контрольного 

взвешивания блюд, 

приготовленных для учащихся 

периодически Совет 

общественного 

контроля 

9. Контроль за санитарным 

состоянием обеденного зала 

2 раза в неделю Совет 

общественного 

контроля 

10. Контроль за соблюдением 

персоналом пищеблока 

требований к личной гигиене 

Периодически Совет 

общественного 

контроля 

11. Контроль за соблюдением 

питьевого режима 

обучающихся 

2 раза в неделю Совет 

общественного 

контроля 

12. Контроль за соблюдением 

порядка выдачи молока 

обучающимся 

2 раза в неделю Совет 

общественного 

контроля 



13. Контроль за организацией 

условий для соблюдения 

обучающимися правил личной 

гигиены 

2 раза в неделю Совет 

общественного 

контроля 

14. Контроль за объемом пищевых 

отходов (среднее процентное 

соотношение съеденной пищи 

от объема порции) 

2 раза в неделю Совет 

общественного 

контроля 

15. Участие в проведении анализа 

состояний системы организации 

питания в школе 

Согласно плана 

работы школы 

Совет 

общественного 

контроля 

16. Оказание содействия 

администрации школы в 

проведении мероприятий в 

целях популяризации основ 

здорового питания, здорового 

образа жизни 

Согласно плана 

воспитательной 

работы школы 

Совет 

общественного 

контроля 

17. Осуществлять содействие 

администрации школы по 

внедрению передового опыта 

инновационных форм 

организации питания в школе 

В течение года Совет 

общественного 

контроля 

 

 
 


